
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  2 del 27/02/2013 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: Rinvio presentazione offerte gara del 5/03/2013 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D..ssa Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dr.ssa Rosati Marisa 

 
 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 08/03/2013                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



Il  responsabile del servizio 
Richiamata la delibera di Giunta n. 25 del 17/12/2012 con la quale  si  approvavano  gli elaborati 
predisposti e presentati dalla Coop E.RI.CA. relativi alla  gara d’appalto  dei “Servizi di raccolta 
e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana” per un  importo totale di € 7.068.156,25 di cui  € 
6.930.228,25 per servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana  e € 
137.928,00 per le” azioni di informazione e comunicazione sulla riduzione e sulla  raccolta 
differenziata dei rifiuti. 
Che con lo stesso atto si  incaricava quale responsabile del  procedimento la D.ssa Rosati Marisa 
segretario dell’Ente. 
Che la gara sarà attivata  tramite procedura aperta ai sensi dell’art.3 comma 37  e degli art. 54/55 
del D.lgs.12 aprile n163 e s.m. 
Visto che si è verificato un errore nel calcolo  della spesa necessaria ai fini dell’appalto che 
riguarda il C. di Valentano; 
Che si è reso necessario in attesa che la Coop Erica predisponesse le modifiche necessarie 
effetuare una seconda pubblicazione per informare che la scadenza per la presentazione delle 
offerte era stata spostata al 25/03/2013 non essendoci i tempi materiali per avvisare del 
cambiamento; 
Che successivamente la Cop Erica ha inviato la modifica del bando che ha comportato una 
diminuzione dell’importo a base d’asta  così come appresso : 
 L’art.12 del Bando Integrale di Gara viene così modificato: 
 
L’importo complessivo presunto a base di gara ammonta a 5.815.695,35 così diviso: 

a) servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e servizi di nettezza urbana – 
prestazione principale [art. 1, comma 1, lettere a) e b), del Capitolato Speciale] euro 
5.677.767,35, IVA di Legge esclusa; 

b) azioni di informazione e di comunicazione sulla riduzione e sulla raccolta 
differenziata dei rifiuti urbani – prestazione secondaria [art. 1, comma 1, lettera c), del 
Capitolato Speciale] euro 137.928,00, IVA di Legge esclusa. 

12bis) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso (D.lgs. 81/2008 e s. m. e i.): pari a € 0,00 
in quanto a seguito di valutazione effettuata non si sono riscontrate lavorazioni interferenti per 
cui non è stato redatto il DUVRI – documento unico valutazione rischi di cui al D.lgs. 81/2008.  
12ter) Per l’ipotesi di cui all’art. 16, comma 5, del Capitolato Speciale, importo a base di 
gara: 0,25 euro/tonnellata/Km IVA di Legge esclusa. 
Non sono ammesse offerte parziali, indeterminate, plurime, condizionate o pari a zero. 

Tutte le prestazioni richieste nel bando e nel disciplinare di gara e relativi allegati, nel 
Capitolato Speciale e relativi allegati, saranno remunerate con il prezzo offerto 
dall’Appaltatore quale risultante dall’offerta economica. 

L’art. 4 punto 1 del Capitolato Speciale d’Appalto viene così modificato: 
L’importo complessivo presunto a base di gara ammonta a 5.815.695,35  
 
All’art 54 del Capitolato Speciale D’Appalto viene aggiunto il punto 18: 
Per il Comune di Valentano la ditta aggiudicatrice dovrà eseguire un numero minimo di 26 
trasporti annui dall’ecocentro agli impianti di smaltimento con scarrabile da 25 m3  
 
Che a seguito delle modifiche apportate e comunicate, i termini previsti per la 
presentazione e consegna delle offerte sono posticipate alle ore 12.00 del giorno 25 marzo 
2013,e la prima riunione pubblica avverra il giorno 29/03/2013 ore 12 
 
Che si rende necessario predisporre una terza pubblicazione  da  effettuare secondo le norme del 
codice sulla G.U.R.I e sulla Gazzetta Europea sui quotidiani e al Ministero ed osservatorio  
Regionali 



Che ai fini della pubblicazione sono stati presi  contatti con la Publinforma S.r.l.che ha 
predisposto la prima pubblicazione ; 
Che le spese saranno imputate al bilancio esercizio 2013 in corso di elaborazione 
Che  le pubblicazioni saranno effettuate su n. 1 quotidiani provinciali e a n. 2 quotidiani a livello 
nazionale sulla base delle indicazioni data dall’art. 66 del D.lgs.n163/06  ; 
Che il costo totale della  pubblicazione sui quotidiani e sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana è pari ad € 1639,57 per la seconda pubblicazione ed   €  3002,27  compreso IVA per la 
terza. 
Preso atto del parere positivo espresso dal responsabile del servizio finanziario. 
 

 
DETERMINA 

 
 
Di approvare la modifica del il bando avviso di gara come riportato in premessa riguardante 
l’affidamento dei servizi di raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana con procedura 
aperta ai sensi dell’art. 3 comma 37 e degli art.54 e 55 del dlgs. N.163 e s.m. per l’importo totale 
di € 5.815.695,35  
Di imputare tutte le spese della gara sul bilancio esercizio 2013 
Di dare atto che la spesa per la pubblicità della gara sui quotidiani e sulla Gazzetta della 
repubblica italiana ammonta ad € 4.641,84 
Di liquidare le spese successivamente  a presentazione delle fatture relative. 
 
 
 

 


